ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR DO
INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO ACRE - ISE/AC

EDITAL Nº 002 SEPLAG/ISE, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e o Instituto Socioeducativo do Estado do
Acre - ISE/AC, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a retificação dos subitens 16.1.1, 17.1.1
e a inclusão do subitem 17.4 no Edital nº 001 SEPLAG/ISE, de 04 de outubro de 2021, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido Edital.
(...)

16. DO CURSO DE FORMAÇÃO

(...)
16.1.1. Participarão desta fase os candidatos aprovados nas fases anteriores, até o limite máximo indicado
no quadro abaixo, obedecida, rigorosamente, a ordem de classificação:

CÓD CARGO AC* PCD**

M01 Agente Socioeducativo - Masculino 203ª 11ª

M02 Agente Socioeducativo - Feminino 77ª 4ª
Legenda: *AC – Ampla concorrência / ** PCD – Pessoa com deficiência

(...)

17. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

(...)
17.1.1. Os candidatos serão listados em ordem de classificação, de acordo com os valores decrescentes
das notas finais no concurso público, observados os critérios de desempate deste Edital, até o limite
máximo indicado no quadro abaixo:

CÓD CARGO AC* PCD**

M03 Técnico Administrativo e Operacional - Auxiliar Administrativo 9ª 1ª

M04 Técnico Administrativo e Operacional – Motorista 17ª 1ª

M05 Técnico Administrativo e Operacional - Técnico de Informática 5ª -

S01 Assistente Social 29ª 2ª

S02 Psicólogo 31ª 2ª
Legenda: *AC – Ampla concorrência / ** PCD – Pessoa com deficiência

(...)
17.4 Os candidatos aprovados além do limite máximo estabelecido nos quadros constantes dos subitens
16.1.1 e 17.1.1 estarão ausentes do resultado final do concurso público e, consequentemente, eliminados
do certame.
(...)
1 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
1.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao concurso público por meio dos
telefones: 0800 668 2175, (21) 3674-9190 - Rio de Janeiro, pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Ricardo Brandão dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Mário Cesar Souza de Freitas
Presidente do Instituto Socioeducativo